平成27年８月７日

各   位

会 社 名 五洋食品産業株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 舛田圭良
(コード番号 2230 TOKYO PRO Market)
問 合 せ 先 取締役経営企画室長 森 健介
( T E L 0 9 2－ 3 3 2－ 9 6 1 0 )

タイ王国 Srifabakeryとの業務提携に関するお知らせ

当社は、平成27年８月７日開催の取締役会において、Srifabakery Co.,Ltd.（以下

「Srifabakery」）と独占業務提携に関する覚書を締結することについて決議いたしましたので、
お知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

当社は、冷凍洋菓子（フローズンスイーツ）の企画、開発、生産および販売に特化した事

業を展開しており、近年は、販売先として国内の飲食店や小売店舗並びに宅配事業者等にと

どまらず、北米やアジア諸国への海外展開を推進しており、昨年の平成26年５月に
Srifabakeryと当社の商品のタイ王国における販売に関する業務提携を発表しております。
当初はSrifabakeryの本拠地である、タイ王国西部のカンチャナブリ県を中心に販売を手

掛けておりましたが、その後、Srifabakeryは、首都圏であるバンコク地区での販売活動に
乗りだし、バンコクの百貨店、ショッピングモールにおけるイベント販売等を積極的に手掛

け、当社の商品のタイ王国における知名度の浸透に努めております。
 これを契機に、両者の関係をさらに強化し、タイ王国における当社の商品の市場の確立を

目指し、当社はSrifabakeryとの独占業務提携の覚書を締結する運びとなりました。

２．業務提携の内容
  当社とSrifabakeryとの間でタイ王国における業務協力に関する「覚書
（MEMORANDUM OF UNDERSTANDING ON BUSINESS COOPERATION IN
THAILAND ）」を締結し、Srifabakeryをタイ王国における独占販売者として任命するこ
とにより、強固な協力関係を構築するものです。

３．業務提携先の概要
  Srifabakery Co., Ltd.

  ※当社とSrifabakeryとの間における、人的関係、資本的関係はございません。

４．覚書締結日
   平成27年８月８日

５．業績に対する影響

当社は、本覚書の締結に基づき、タイ王国での商品の販売推進を行うことにより輸出の拡

大を図る計画であります。タイ王国での年間販売計画は約26,000千円を見込んでおり、平成
28年５月期の業績予想に織込み済みであります。

以上

所 在 地  299 moo 4 New Sangchuto Road, Wangsala, Thamuang,
Kanchanaburi 71110 Thailand

代 表 者  Vichien Jentrakulroj
事業内容 ベーカリー製品、冷凍半製品、菓子の製造及び直営店舗・フランチ

ャイズ店舗の運営
ＵＲＬ事業内容 http://srifabakery.co.th （タイ語のみ）